

Segundo.-La selección de los aspirantes se realizará por el sistema de concurso.

Tercero.-Las instancias para participar en el concurso se formularán en efecto timbrado, según modelo que se recogerá en el Negociado de Registro de la Universidad, y deberán presentarse en el Registro General de la Universidad de Oviedo, calle de San Francisco, número 1, o en la forma establecida en el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo, dirigidas al magnífico y excelentísimo señor Rector de la Universidad de Oviedo. El plazo de presentación de instancias será de veinte días hábiles a partir del siguiente a la publicación de la presente resolución.

Cuarto.-Las bases de la convocatoria se hallan expuestas en el tablón de anuncios del Rectorado de la Universidad de Oviedo (patio de la Facultad de Derecho), a disposición de todos los interesados.

Oviedo, 22 de enero de 1986.-El Rector, Alberto Marcos Vallauré.

6105 *RESOLUCION de 11 de febrero de 1986, de la Universidad de Salamanca, por la que se rectifica la de 11 de diciembre de 1985, que convoca concurso plazas de Profesores titulares de Universidad y Escuelas Universitarias.*

En el «Boletín Oficial del Estado» número 10, de 11 de enero de 1986, se inserta resolución de esta Universidad de 11 de diciembre de 1985, por la que se hace pública la convocatoria a concurso de plazas de Profesorado.

Por error material, imputable a esta Universidad, aparece en la plaza de Profesor titular de Universidad perteneciente al área de conocimiento «Física Aplicada», como perfil docente «Enseñanza de primer ciclo de Licenciatura relacionadas con Mecánica Teórica, Teoría Clásica de Campos y Métodos Matemáticos de la Física», cuando realmente debe constar como perfil docente «Enseñanzas de la Licenciatura relacionada con Mecánica Teórica», en el primer ciclo, y «Teoría de Campos» y «Métodos Matemáticos de la Física» en el segundo ciclo.

Salamanca, 11 de febrero de 1986.-El Rector, Pedro Amat Muñoz.

6106 *RESOLUCION de 21 de febrero de 1986, de la Universidad de Oviedo, por la que se modifica el anexo I de plazas de Profesorado de Universidad, Resolución de 28 de diciembre de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de febrero de 1986).*

ANEXO I

Donde dice:

«1, 2 y 3. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento a la que corresponde: Biología Vegetal. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en Fisiología Vegetal e investigación en regulación del crecimiento de las plantas y cultivo de tejidos vegetales. Clase de convocatoria: Concurso.»

Debe decir:

«1, 2 y 3. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento a la que corresponde: Biología Vegetal. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en Fisiología Vegetal e investigación en reguladores del crecimiento. Clase de convocatoria: Concurso.»

Donde dice:

«5. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento a la que corresponde: Biología Vegetal. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en Botánica. Investigación en Taxonomía de las plantas vasculares. Clase de convocatoria: Concurso.»

Debe decir:

«5. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento a la que corresponde: Biología Vegetal. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en Botánica. Investigación en Taxonomía de plantas vasculares. Clase de convocatoria: Concurso.»

Donde dice:

«8. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Biología Vegetal. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en Botánica; investigación, Biología. Clase de convocatoria: Concurso.

Debe decir:

«8. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Biología Vegetal. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en Botánica; investigación, Biología. Clase de convocatoria: Concurso.

Donde dice:

«38. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Psicología Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia e investigación en Psicología. Clase de convocatoria: Concurso.»

Debe decir:

«38. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Psicología Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia e investigación en Psicología Social. Clase de convocatoria: Concurso.»

Donde dice:

«48. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Geodinámica. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia e investigación en Geología Estructural y Geofísica. Clase de convocatoria: Concurso.»

Debe decir:

«48. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Geodinámica. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia e investigación en Geología estructural y prospección Geofísica. Clase de convocatoria: Concurso.»

Donde dice:

«49. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Geodinámica. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia e investigación en Geología Estructural. Clase de convocatoria: Concurso.»

Debe decir:

«49. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Geodinámica. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia e investigación en Geología estructural y Geomorfología. Clase de convocatoria: Concurso.»

Donde dice:

«81. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Ingeniería Química. Actividades a desarrollar por quien obtenga la plaza: Docencia, Química, Carboquímica y Petroquímica; investigación, Ingeniería, Tecnología Ambiental. Clase de convocatoria: Concurso.»

Debe decir:

«81. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Ingeniería Química. Actividades a desarrollar por quien obtenga la plaza: Docencia, Química, Carboquímica y Petroquímica; investigación en Ingeniería y Tecnología Ambiental. Control de la polución del aire. Clase de convocatoria: Concurso.»

Donde dice:

«82. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Ingeniería Química. Actividades a desarrollar por quien obtenga la plaza: Docencia, Ingeniería Química; investigación, análisis químico industrial. Clase de convocatoria: Concurso.»

Debe decir:

«82. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Ingeniería Química. Actividades a desarrollar por quien obtenga la plaza: Docencia, Termodinámica, equilibrio y Cinética Química. Investigación en Cinética y equilibrio químico y de fases. Clase de convocatoria: Concurso.»

Donde dice:

«83. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Prospección e investigación minera. Actividades a desarrollar por quien obtenga la plaza: Prospección minera; investigación, Hidrogeología. Clase de convocatoria: Concurso.»

Debe decir:

«83. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: Prospección e investigación